

5 czerwca 2008



## Dni Sandomierza- atrakcji nie zabraknie


Pokazy artyleryjskie w wykonaniu sandomierskich rycerzy, konkursy, gry i zabawy sportowo - rekreacyjne, Przegląd Sandomierskiej Sceny Rockowej, a także koncerty zespołów - to tylko część atrakcji tegorocznych obchodów „Dni Sandomierza”, które odbywać się będą w dniach 6-8 czerwca w nadwiślańskim grodzie.

**Pokazy artyleryjskie w wykonaniu sandomierskich rycerzy, konkursy, gry i zabawy sportowo - rekreacyjne, Przegląd Sandomierskiej Sceny Rockowej, a także koncerty zespołów - to tylko część atrakcji tegorocznych obchodów „Dni Sandomierza”, które odbywać się będą w dniach 6-8 czerwca w nadwiślańskim grodzie.**

### **Piątek - 6 czerwca**

O godz. 18 w Galerii „Przykrótkiej” odbędzie się wernisaż wystawy malarskiej autorstwa Aleksandra Jasina pt.: „Sandomierz”.

### **Sobota - 7 czerwca**

W sandomierskim ratuszu będzie można obejrzeć ekspozycje: „Historia i kultura artystyczna Sandomierza” oraz „Na początku byli górole” (wystawa poświęcona myśli filozoficznej ks. Józefa Tischnera). Ciekawe propozycje przygotowały także Biuro Wystaw Artystycznych i Muzeum Diecezjalne. Uroczyste zmiany wart, pokazy tańca, inscenizacja balu renesansowego oraz pokazy mody dworskiej  to propozycje na sobotę i niedzielę, przygotowane przez Chorągiew Rycerstwa Ziemi Sandomierskiej. Blok rycerski odbędzie się między godz. 10, a 16, obok pomnika przed ratuszem oraz w Kamienicy Oleśnickich. Podczas trwania obchodów Dni Sandomierza odbędą się także liczne imprezy sportowe i rekreacyjne. O godz. 11 w hali widowiskowo - sportowej przy ul. Patkowskiego 2 a odbędzie się Turniej Halowy Piłki Nożnej dla sześciuosobowych drużyn ze szkół podstawowych. Z kolei o godz. 12, na pływalni krytej „Błękitna Fala” rozpocznie się wspólne nurkowanie i zabawy pod wodą, przygotowane przez klub pletwonurkowy. Wędkarski Festyn Rodzinny - to propozycja sandomierskiego koła nr 1 Polskiego Związku Wędkarskiego. Impreza z ogniskiem, połączona z konkursami i zabawami, rozpocznie się o godz. 15 obok Starego Portu nad Wisłą. Na godz. 15 zaplanowano rozpoczęcie Przeglądu Sandomierskiej Sceny Rockowej. Impreza odbędzie się na dużej scenie, ustawionej na Placu Jana Pawła II (dawny Plac Rybitwy). Podczas przeglądu zaprezentują się zespoły: „Reload”, „Soundforge”, „Slaughters of the Soul”, „Qube”, „S.N.O.W.”. Na godz. 20 zaplanowano rozpoczęcie koncertu zespołu „Proletaryat”.

### **Niedziela - 8 czerwca**

Od godz. 10 do 18 na Zamku Kazimierzowskim będzie można obejrzeć kilka ciekawych

ekspozycji, m.in.: fotograficzną wystawę pokonkursową „Press Photo 2007 (dziedziniec zamkowy) oraz Jerzy Cwiertnia w zbiorach Muzeum Okręgowego w Sandomierzu wystawę jubileuszową, a także ekspozycję w Saloniku Fotografii Artystycznej. O godz. 10 przed sandomierskim ratuszem rozpoczną się otwarte mistrzostwa Sandomierza w szachach. O godz. 13 na pływalni krytej „Błękitna Fala” odbędą się gry i zabawy w wodzie. Między godz. 11, a 15 przy wejściu do Podziemnej Trasy Turystycznej będzie można obejrzeć stoisko z wydawnictwami turystycznymi i krajoznawczymi. W tym czasie można będzie zwiedzać Sandomierz z przewodnikiem. Osoby, które w sobotę i niedzielę będą obchodzić swoje imieniny lub urodziny i okażą dokument potwierdzający tożsamość, będą mogły bezpłatnie zwiedzać Bramę Opatowską i Podziemną Trasę Turystyczną. O godz. 12 na dziedzińcu wejścia do Podziemnej Trasy Turystycznej rozpocznie się konkurs krajoznawczy. O godz. 10 na Placu Jana Pawła II, u podnóża sandomierskiej skarpy, zakończy się Ogólnopolski Rajd po Ziemi Sandomierskiej. W programie między innymi zlot harcerski i koncert legendarnego zespołu harcerskiego „Włosatki”. O godz. 14.30 na Placu Jana Pawła II rozpocznie się festyn z okazji Dni Sandomierza. W programie blok artystyczno - rekreacyjno - sportowy w wykonaniu zespołów działających przy Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Sandomierzu, konkurs dla dzieci - „Szukamy skarbu Haliny Krępianki”. Z kolei o godz. 15.45 na małej scenie będzie można zobaczyć pokazy technik i sprawności w wykonaniu sandomierskich karateków. O godz. 16 na placu obok sceny będzie można podziwiać dawną broń oraz pokazy artyleryjskie w wykonaniu Chorągwi Rycerstwa Ziemi Sandomierskiej. O godz. 16.30 na dużej scenie zaprezentuje się zespół „Neonowi”, a o godz. 18.30 rozpocznie się koncert legendarnej polskiej formacji - „Hey”. Na zakończenie festynu niespodzianka dla kibiców naszej narodowej reprezentacji. O godz. 20.45 w ogródku gastronomicznym, nieopodal dużej sceny, na dużym ekranie będzie można obejrzeć transmisję meczu piłki nożnej Polska - Niemcy.